Управление образования администрации Старооскольского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа»

(МБОУ «Шаталовская СОШ»)

Приказ

17 июня 2022 года                   № 206

О разработке  документов,
регламентирующих деятельность
 центра «Точка роста»

В  целях  реализации  федерального  проекта  «Современная  школа»
национального проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума
Совета  при  Президенте  РФ  по  стратегическому  развитию  и  национальным
проектам  от  Указа  Президента  РФ  от  24.12.2018г.  №16,  во  исполнении
распоряжения  министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021
г.  №  Р-6  «Об  утверждении  методических  рекомендаций   по  созданию  и
функционированию  в  общеобразовательных  организациях,  расположенных  в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной
и  технологической  направленностей»,  руководствуясь  приказом   департамента
образования  Белгородской  области  от  28.12.2020  года  №  3265  «О  создании
центров образования на базе общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Куратору Центра  образования естественно-научной и технологической
направленностей  «Точка  роста»   Анисимовой  О.И.,  заместителю
директора,  обеспечить  своевременность  разработки  основной
образовательной  программы  начального  общего  образования,  основного
общего  образования,  среднего  общего  образования  МБОУ  «Средняя
общеобразовательная Шаталовская школа» в срок до 31 августа 2022 года.

2.  Членам рабочей группы, обеспечивающим  функционирование  Центра
«Точка роста» на базе школы,  заместителю директора, Анисимовой О.И.,
учителю  химии,  биологии,  Костиной  Л.Н.,  учителю  физики,  Канищеву
Д.В.,  учителю  технологии,  Сидоровой  Н.Н.  разработать  в  срок  до  31
августа 2022 года:

-  рабочие программы по предметам естественно-научной направленности
из  части  учебного  плана  «Физика» (7-9  классы),  «Химия» (8-9  классы),
«Биология»  (5-9  классы),  «Технология»  (5-8  классы),  «Естествознание»
(10-11 классы);

-   рабочие  программы  внеурочной  деятельности,  реализуемые  с
использованием  средств  обучения  и  воспитания   центра  образования
естественно-научной и технологической направленностей,  «Химия вокруг
нас», «Физика в задачах и экспериментах»,  «Практическая биология»;

-  рабочие  программы  дополнительного  образования  технической  и
естественно-научной  направленностей,  реализуемые  с  использованием
средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и
технологической  направленностей,  «Робототехника»,  «Введение  в
робототехнику», «Занимательная биология»,  «Лаборатория здоровья»,  «В
химии всё интересно», «Физика вокруг нас».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Анисимову О.И.

Директор МБОУ «Средняя
 общеобразовательная
Шаталовская школа»             С.М.Анисимова